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Pöytäkirja          4/2023 
 
Vanhusneuvosto 
 
Aika:    26.9.2023 klo 13.00 -15.25 
 
Paikka:  Ikäkeskus Majakka, Halikko 
 
Läsnä:  Seppo Hurve 
  Marja Karnisto 
  Taisto Ojaranta 
  Leena Oksanen 
  Harri Lindholm 
  Kamal Aranki 

Päivi Attila 
  Ari Aalto 

 
Hilpi Tanska 
Jouko Kukko, Varhan vanhusneuvoston Salon edustaja 

  
Kokousasiat 
 
 
 
1. Kokouksen päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Kokous todetaan neuvoston toimintasäännön mukaisesti päätösvaltaiseksi, kun paikalla on 
puheenjohtaja mukaan lukien puolet jäsenistä.   
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja kokous todettiin päätösvaltaiseksi.  
 
2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 
 
Neuvoston jäsenille ennakkoon toimitettu esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi. 
 
Työjärjestys hyväksyttiin.  
 
3. Kokouspöytäkirjojen sähköinen allekirjoittaminen  
 
Vanhus- ja vammaisneuvosto siirtyvät tästä kokouksesta alkaen käyttämään pöytäkirjojen sähköistä 
allekirjoitusmenettelyä, jossa kokouksen puheenjohtaja ja sihteeri allekirjoittavat pöytäkirjan.  
 
Hyväksyttiin.  
 
4. Varhan uusi matalan kynnyksen ikääntyneiden palveluohjaus Salossa 
 
Palveluohjaaja Anna-Leena Salonoja on mukana kokouksessa ja kertoo kaupungintalolla Varhan 
toimintana ikääntyneille annettavasta matalan kynnyksen palveluohjauksesta, joka on aloitettu 
elokuussa.  
 
Käytiin keskustelu Anna-Leenan tarjoamista palveluista. Häntä voi lähestyä ja mennä tapaamaan 
kaupungintalon alakertaan hyvin matalalla kynnyksellä kaikissa ikääntyneiden palvelutarpeisiin 
liittyvissä asioissa. Anna-Leenan päivystysaika ma-to klo 9-12 ja puhelinnumero 050 467 3132. 
Myös sähköpostia voi lähettää osoitteella: anna-leena.salonoja@varha.fi. Hän vastaa ajoittain myös 
koko Varhan alueen ikääntyneiden asiakasohjauksen neuvontanumeroon 02 262 6164, joka on 
avoinna arkisin klo 9-15.  
 
 

mailto:anna-leena.salonoja@varha.fi
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5. Kaupungin ikäkeskustoiminnan järjestäminen 
 
Ikäkeskustoiminnan toiminnanohjaaja Heli Kurlin on mukana kokouksessa kertomassa Halikon 
Majakan toiminnasta ja suunnitelmista ikäkeskustoiminnan osalta.  
 
Neuvosto kävi keskustelun kaupungin järjestämästä ikäkeskustoiminnasta ja tutustui Majakan 
tiloihin. Keskustelussa todettiin mm., että toiminnan tavoitteena on se, että ikääntyneiden 
haitalliseksi kokema yksinäisyys vähenee. Tutkija Niina Junttilan mukaan 75-84 -vuotiaista koko 
ajan tai suurimman osan aikaa yksinäisyyttä kokee 32,5 % ja yli 85-vuotiaista 45,7 %. Psyykkinen 
ja fyysinen hyvinvointi ovat yksinäisyyttä kokevilla keskimäärin huonompia kuin muilla eli 
yksinäisyydestä aiheutuu myös merkittäviä kustannuksia yhteiskunnalle.  
 
6. Osallistuminen vanhusneuvostopäivään 8.11.  
 
Kaupunki on saanut seuraavan ennakkokutsun Helsingissä 8.11 järjestettävästä 
Vanhusneuvostopäivästä.  
 
” Hei! 
 
Tervetuloa valtiovarainministeriön ja yhteistyökumppaneiden järjestämään Vanhusneuvostopäivään 
Vanhalle Ylioppilastalolle 8.11.2023.  
Tämä viesti toimii ennakkokutsuna. Varsinaisen kutsun ja ilmoittautumislinkin lähetämme 
lähempänä tapahtumaa. Kutsu on tarkoitettu vanhusneuvostojen jäsenille. Tapahtumaan voi 
osallistua 1-2 vanhusneuvostonne edustajaa. 
 
Vanhusneuvostopäivän teemana on tänä vuonna Ikäystävällisen Suomen rakentaminen. 
Tapahtumassa pohdimme muun muassa seuraavia kysymyksiä: 
 

- Miten syntyvät mielekkäät kohtaamiset julkisissa palveluissa? 
- Millaisia asumisen vaihtoehtoja tarvitaan? 
- Mistä ikäystävällinen hyvinvointi rakentuu? 

 
Lisätietoa tapahtumasta: avoinhallinto@gov.fi 
 
Vanhusneuvosto käy keskustelun päivään osallistumisesta ja nimeää tarvittaessa päivään 
osallistuvat jäsenet.  
 
Tarkempi kutsu, joka sisältää ohjelman, on saapunut kaupungille ja liitetään kokouksen 
pöytäkirjaan. Leena Oksanen on kiinnostunut osallistumaan, mahdollisuutta osallistua paikan päällä 
tarjotaan myös neuvoston varajäsenille.  
 
 
7. Kaupungin hyvinvoinnin edistämisen avustusten kriteerit 
 
Vammais- ja vanhusneuvoston 1.6 pidetyssä yhteiskokouksessa asialistalla oli hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen avustukset, mutta asia päätettiin ajan puutteen vuoksi siirtää seuraavaan 
kokoukseen. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjausryhmä on myös käsitellyt asiaa kesäkuun 
ja edelleen elokuun kokouksissaan. Ohjausryhmän pöytäkirjat ovat luettavissa:  
 
13.6.2023, asiakohta 4:  
 
https://salo.fi/wp-content/uploads/2023/06/Hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-ohjausryhman-
muistio-12023.pdf 
 
29.8.2023, asiakohta 8:  
 

mailto:avoinhallinto@gov.fi
https://salo.fi/wp-content/uploads/2023/06/Hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-ohjausryhman-muistio-12023.pdf
https://salo.fi/wp-content/uploads/2023/06/Hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-ohjausryhman-muistio-12023.pdf
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https://salo.fi/wp-content/uploads/2023/09/20230829-Hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-
ohjausryhman-muistio.pdf 
 
Avustuksista on keskusteltu myös 7.9. pidetyssä vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan 
kokouksessa. Ko. kokouksessa esiteltiin diat kaupungin avustuksiin liittyen. Diat ovat tämän 
esityslistan liitteenä.  
 
Vanhusneuvosto kävi keskustelun avustamisen kriteereistä sekä avustusten kohdentamisesta. 
Huolenaiheena oli mm. maksuttomien kokoontumistilojen säilyminen eläkeläisyhdistysten 
toiminnalle, kun sekä kaupunki että seurakunta vähentävät tilojaan ja myös yhdistykset ovat 
joutuneet taloudellisista syistä osin luopumaan omista tiloistaan. Neuvoston tavoitteena ja toiveena 
on, että tarjolla on jatkossakin maksuttomia ja riittävän isoja kokoontumistiloja eri puolilla Saloa. 
Keskusteltiin myös kaupungin saamista testamenttirahoista ja valtion perintövaroista, voisiko näitä 
käyttää myös tilojen osalta. Avustuksen kohdentamiseen liittyen todettiin, että esim. lauluryhmien 
osalta säestäjät ovat yleensä maksullisia ja että yhdessä laulaminen on hyvinvointia edistävää 
toimintaa. Myös kaikenlainen yhteen kokoontuminen ilman erityistä harrastamista tai toiminnan 
sisältöä on hyvinvointia edistävää, koska se ehkäisee yksinäisyyttä. Toiminnasta aiheutuvat kulut 
tulee huomioida avustuksia jaettaessa.  
 
 
8. Ehdotus esteettömyyden edistämiseksi Salon kaupungissa 
 
Vanhus- ja vammaisneuvostojen yhteiskokouksessa 1.6.2023 pöytäkirjan asiakohtaan 3 Keskustelu 
esteettömyyden edistämiseksi Salossa kirjattiin mm. seuraavaa:  
 
“ Harri Lindholm ehdotti, että neuvostot puheenjohtajien johdolla ja sihteerin avulla kirjaava 
aloitteen, että kaupunkiin saataisiin esteettömyysraati ja asialle vastuullinen työntekijä ja hänelle 
osoitettua työaikaa ko. tehtävään. Neuvosto antoi kannatusta asialle.”  
 
Ehdotus esteettömyyden edistämiseksi on kirjoitettu ja sitä on käsitelty ja muokattu 7.9. 
kokoontuneessa vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan kokouksessa. Tämän jälkeen ehdotus on 
12.9 lähetetty vammais- ja vanhusneuvostojen jäsenille ja vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan 
jäsenille. Allekirjoituksia kerätään 25.9. asti ja sen jälkeen ehdotus lähetetään eteenpäin kaupungin 
asiaan liittyvien toimielinten valmistelijoille.  
 
Vanhusneuvosto toteaa olevansa mukana ehdotuksen tekemisessä.  
 
 
9. Hyvinvointipiste Linjurin jatko / terveydenhuollon vastaanottopiste 
 
Vanhus- ja vammaisneuvostojen yhteiskokouksessa 1.6.2023 pöytäkirjaan asiakohtaan 11 Muut 
asiat kirjattiin seuraavasti liittyen otsikoituun asiaan.  
 
” Hyvinvointipiste Linjurin jatko / terveydenhuollon vastaanottopiste 
 
Anna-Liisa Vesslin kertoi, että ikääntyneet ovat ottaneet yhteyttä häneen ja pyytäneet, että 
vanhusneuvosto ottaisi kantaa siihen, että Saloon saataisiin jatkossakin toimimaan aiempaa 
Hyvinvointipiste Linjurin toimintaa muistuttava piste, jossa saisi matala kynnyksen 
terveysneuvontaa ja ”kevyitä” palveluja (esim. rokotukset ja mittaukset) sekä tietoa yhdistysten 
tarjoamista palveluista ja vertaistuesta. Vanhusneuvostosta tuli kannatusta asialle. Todettiin, että 
asiasta tulee neuvotella yhteistyössä Varhan ja kaupungin kanssa. Kokousajan loppuessa kesken 
sovittiin, että asiaan palataan.” 
 
Vanhusneuvosto kävi keskustelun aiheesta ja mahdollisista jatkotoimista asian suhteen.  
 
Vanhusneuvosto päätti pyytää kaupunginjohtajan johtoryhmää palaamaan sotelautakunnan 
21.9.2022 § 133 tekemään päätökseen ja käynnistämään päätöksen mukaisesti neuvottelut Varhan 
kanssa yhteisen hyvinvointipisteen järjestämistavasta. Vanhusneuvosto tarjoutuu toimimaan 
asiantuntijana ikääntyneiden hyvinvointipalveluista käytävässä keskustelussa.  

https://salo.fi/wp-content/uploads/2023/09/20230829-Hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-ohjausryhman-muistio.pdf
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10. Järjestöjen neuvottelukunta ikääntyneiden palveluihin liittyen 
 
Vammaisneuvosto kutsuu vuosittain koolle vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan kokouksen. 
Neuvottelukunnan jäseniksi kutsutaan vammaisten asioita käsittelevien ja edistävien salolaisten 
yhdistysten puheenjohtajat tai alueellisten yhdistysten Salon paikallisosastojen puheenjohtajat. 
Neuvottelukunnan vuosittaisiin kokouksiin kutsutaan myös kaupungin vammaisneuvoston jäsenet ja 
varajäsenet. Neuvottelukuntaan mukaan kutsuttavien yhdistysten lista on kaupungin nettisivuilla 
www.salo.fi/vaikuttamistoimielimet ja sitä päivitetään tarvittaessa. Myös neuvottelukunnan 
kokousten pöytäkirjat ovat samoilla sivuilla.  
 
Vanhusneuvosto käy keskustelun, olisiko vastaavan tyyppinen neuvottelukunta ikääntyneille Salossa 
toimintaa järjestävien yhdistysten osalta (erityisesti eläkeläisjärjestöt) tarpeellista perustaa ja 
kutsua koolle esim. vuosittain.  
 
Vanhusneuvosto päätti, että kutsutaan kokeiluluontoisesti ikääntyneiden järjestöjen neuvottelukunta 
koolle alkusyksystä 2024 ja katsotaan ensimmäisen kerran jälkeen, mikä on kokemus ja 
järjestetäänkö jatkoa.  
 
 
11. Päätös Salon ennakkoäänestysjärjestelyistä 
 
Vanhusneuvoston tiedoksi annetaan eduskunnan oikeusasiamiehen päätös Salon 
ennakkoäänestysjärjestelyistä vuoden 2023 eduskuntavaaleissa. Päätös on pyydetty toimittamaan 
kaupungin vanhus- ja vammaisneuvostoille. Päätös on esityslistan liitteenä.  
 
Päätös on jäänyt toimittamatta esityslistan liitteenä, mutta se käytiin läpi kokouksessa ja 
toimitetaan pöytäkirjan liitteenä.  
 
12. Muut asiat  
 
Kysely vanhusneuvostojen vaikutusmahdollisuuksista 
 
Vanhusneuvostolle on osoitettu seuraava viesti ja pyydetty vastaamaan linkissä olevaan kyselyyn.  
 

Arvoisa vastaanottaja, 

Ikäinstituutti, vanhusasiavaltuutettu ja avoin hallinto keräävät tietoa vanhusneuvostojen 
vaikuttamismahdollisuuksista kuntien ja hyvinvointialueiden päätöksenteossa. Samalla kootaan 
tietoa siitä millaista yhteistyötä vanhusneuvostot toivovat vanhusasiavaltuutetun kanssa. Pyydämme 
teitä ystävällisesti vastaamaan alla olevaan kyselyyn 29.9.2023 mennessä. Tulokset kerromme 
valtakunnallisessa Vanhusneuvostopäivässä 8.11.2023.  
 
Linkki vanhusneuvostokyselyyn https://link.webropolsurveys.com/S/DABD2F78D6F78F45 
 
Lisätietoa kyselystä: 
Ikäinstituutti, vanhempi tutkija Erja Rappe erja.rappe@ikainstituutti.fi  
Vanhusasiavaltuutetun toimisto, erityisasiantuntija Päivi Ahosola paivi.ahosola@oikeus.fi 
Avoin hallinto, erityisasiantuntija Matti Kuivalainen matti.kuivalainen@gov.fi  

 
Vanhusneuvosto vastasi kyselyyn yhdessä kokouksessa.  
 
Yksinäisyyden vähentäminen 
 
Vanhusneuvosto keskusteli aiheesta ja totesi, että voitaisiin kutsua seurakunnan ikääntyneiden 
parissa työskentelevä diakoni tai diakoneja neuvoston kokoukseen keskustelemaan heidän 
kokemuksistaan ikääntyneiden yksinäisyydestä ja pohtimaan, mitä asialle voisi esim. 
vanhusneuvoston tai kaupungin toimin tehdä. Sovittiin, että sihteeri on yhteydessä seurakuntaan.  

http://www.salo.fi/vaikuttamistoimielimet
https://link.webropolsurveys.com/S/DABD2F78D6F78F45
mailto:erja.rappe@ikainstituutti.fi
mailto:paivi.ahosola@oikeus.fi
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13. Seuraava kokous 
 
Seuraava kokous pidettäneen marraskuussa. Keskusteltiin mahdollisuudesta päästä tutustumaan 
ikääntyneiden hoitokotiin, sihteeri selvittää asiaa. Puheenjohtaja ja sihteeri päättävät seuraavan 
kokouspäivän ja siitä ilmoitetaan hyvissä ajoin jäsenille.  
 
14. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 15.25. 
 
Salossa 5.10.2023 
 
Seppo Hurve                             Hilpi Tanska 
puheenjohtaja                           sihteeri 
 
Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. 
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